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Sparkasse Ingolstadt.

Gut für das Vereinsleben.

Gut für Ingolstadt und die Region.

Mitglied in einem Verein und damit Teil einer Gemeinschaft zu sein, stärkt das Selbstwertgefühl und fördert 
das gesellschaftliche Engagement. Die Sparkasse Ingolstadt unterstützt das regionale Vereinsleben mit 
zahlreichen Projekten. 
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Schützengesellschaft 

1880 „Tell" Kösching e.V. 

 
33. Köschinger Marktmeisterschaft 2016 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die Köschinger Tell-Schützen bedanken sich bei allen Mannschaften und deren 
Mitgliedern für die zahlreiche Teilnahme an der Marktmeisterschaft 2016. Insgesamt 
518 Schützinnen und Schützen aus 32 Mannschaften durften wir in unserer 
Schiessanlage begrüßen. 
 
Auch wenn letztendlich Ringzahl und Teiler über den sportlichen Erfolg 
entschieden, stand für viele Gäste das gesellige Beisammensein und die Freude über 
"ein paar Ringe mehr als letztes Jahr" im Vordergrund. 
 
Der  Kath. Frauenbund Kösching stellte mit 54 Teilnehmern die meisten Schützen 
und konnte sich somit den Wanderpokal des Köschinger Gewerbevereins sichern. 
 
In der Mannschaftswertung belegte die Gruppe „Schweller & Friends“ mit 1 755 
Ringen den ersten Platz, gefolgt von der Fuchsenbande mit 1 699 Ringen und dem 
Kath. Frauenbund Kösching mit 1 689 Ringen. 
 
Marktkönig in diesem Jahr wurde Manfred Seifert von den Pup-Kickers mit einem 
21,4 Teiler. Marktschützenkönig wurde Werner Kastl von der Radsportabteilung mit 
einem 33,2 Teiler. Wir gratulieren allen Preisträgern zu ihren Erfolgen. 
 
Besonders bedanken wir uns bei unserer 1. Bürgermeisterin Andrea Ernhofer, die die 
Schirmherrschaft übernommen hat und der Marktgemeinde Kösching für die Spende 
der Königsscheiben. Für Pokalspenden bedanken wir uns bei der Sparkasse 
Kösching und dem Gewerbeverein Kösching für den Wanderpokal. Weitere 
Sponsoren, Zweirad Sitzmann, Brauerei Hofmühl und die Hallertauer Volksbank. 
Herzlichen Dank für die Unterstützung. 
 
Wir hoffen, es hat Ihnen bei den Tell-Schützen gefallen und verbleiben 
 
mit sportlichem Schützengruß 
 
 

Werner Kastl   Josef Fuchs   Siegbert Wünsch 
1. Schützenmeister   1. Sportleiter   2. Sportleiter 

 



Was macht eine gute Bank aus? 

Eine gute Bank ist für alle da – in jeder Le-
benssituation. Wir sind nicht nur ein fairer 
und verlässlicher Partner in allen Finanzan-
gelegenheiten. Wir kümmern uns auch um 
das Wohl der Menschen in der Hallertau. 
Deshalb fördern wir die Kunst, die Kultur, 
die Umwelt und den Sport, damit unsere 
gemeinsame Heimat noch lebens- und lie-
benswerter wird. 

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.
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Wir fördern 

die Region und 

die Vereine!

„Eine Bank 
         für alle!“

0800 72191600www.hallertauer-volksbank.de



 

Marktkönig 2016 

1. Seifert  Manfred Pub - Kickers 21,4 Teiler 

2. Schöberl Hans Kolping Kösching  34,1 Teiler 

3. Bast Anna-Lucia Reit- und Fahrverein Kösching   34,8 Teiler 

 

 

Marktschützenkönig 2016 

1. Kastl  Werner TSV Kösching Radsport 33,2 Teiler 

2. Meier  Rudolf Heimatverein Kösching 89,3 Teiler 

3. Mund Tobias Paragraphenreiter 109,5 Teiler 

 

 

 

Den Wanderpokal des Gewerbevereins Kösching errang der 
Katholische Frauenbund Kösching 

mit  91.206 Punkten. 

 

 

 

 

Weibliche Teilnehmer: 193 

Männliche Teilnehmer: 325 

Gesamtteilnehmerzahl: 518 

 

 

 

Älteste Teilnehmerin Frau Walburga Auer Jg. 1936 

Ältester Teilnehmer Herr Liepold Robert Jg. 1932 

  

 

Die "Tell-Schützen" bedanken sich bei allen Gästen und deren Vereinen,  

Stammtischen und Abteilungen aus Kösching, Kasing und Bettbrunn 

recht herzlich für die zahlreiche Teilnahme. 



1. Schweller & Friends 1.755
1 Schweller Claudia 97 96 193 RWK
2 Schweller Thomas 92 89 181 RWK
3 Russer Melanie 91 90 181
4 Schweller Helmut 91 90 181 RWK
5 Rasch Harald 90 89 179
6 Rieger Johann 89 86 175
7 Meier Johann 87 84 171
8 Schweller Daniel 87 81 168
9 Lenz Gustav 87 78 165
10 Russer Andreas 81 80 161
11 Baumann Lucia 81 78 159
12 Rieger Monika 76 73 149
13 Schels Raimund 74 73 147
14 Schweller Franz 73 69 142
15 Heckl Wolfgang 68 66 134
16 Heckl Sonja 58 58 116
17 Schweller Stefanie 56 55 111
18 Günter Petra 52 49 101
19 Schels Annemarie 53 46 99
20 Schels Sigrid 44 32 76
21 Schels Reinhard 38 37 75
22 Günter Klaus 42 31 73
23 Hoffmann Rainer 31 29 60
24 Feig-Hoffmann Brigitte 25 23 48
25 Schweller Christa 0 0 0
26 Rasch Mathilde 0 0 0
27 Symannek Siegfried 0 0 0

2. Fuchsenbande 1.699
1 Fuchs Josef 99 97 196 RWK
2 Wettengel Markus 98 96 194 RWK
3 Wünsch Siegbert 95 94 189 RWK
4 Fuchs Paul jun. 86 84 170
5 Lacher Richard 86 78 164
6 Baumer Barbara 85 78 163
7 Lacher Maria 81 77 158
8 Lacher Richard 80 76 156
9 Fuchs Anne-Marie 78 77 155
10 Fuchs Gloria 81 73 154
11 Fuchs Paul sen. 76 76 152
12 Münch Matthias 64 61 125
13 Deindl Markus 61 60 121
14 Fuchs Daniela 59 52 111
15 Mayer Monika 53 52 105
16 Westner Maximilian 55 48 103
17 Westner Monika 47 39 86
18 Fuchs Christian 40 27 67
19 Dörfler Johanna 27 27 54

Mannschaftsergebisse 2016



3. Kath. Frauenbund Kösching 1.689
1 Kastl Tanja 96 95 191
2 Frank Karola 93 89 182
3 Peter Gisela 87 85 172 RWK
4 Ried Helga 85 84 169
5 Meier Rosemarie 85 84 169
6 Schlecht Karin 87 80 167
7 Auer Walburga 85 79 164
8 Stark Maria 84 79 163
9 Geitner Maria 83 76 159
10 Kastl Luisa 85 68 153
11 Moßner Karin 76 75 151
12 Gradl Christina 76 71 147
13 Gerl Josefine 76 66 142
14 Rüter Stephanie 72 68 140
15 Schmidt Julia 65 64 129
16 Gloßner Maria 65 64 129
17 Mößmer Dagmar 67 61 128
18 x x 62 61 123
19 Kastl Karin 66 52 118
20 Lindermayer Antonia 60 57 117
21 Bast Dorothea 59 58 117
22 Kastl Else 64 50 114
23 Deindl Annemarie 67 42 109
24 Weigelt Ursula 57 52 109
25 Pawelke Sieglinde 58 49 107
26 Hafner Edith 58 48 106
27 Betz Marianne 53 52 105
28 Amann Christine 57 46 103
29 Reichert Silvia 56 47 103
30 Meier Karin 63 37 100
31 Licklederer Marianne 56 43 99
32 Christ Christine 55 44 99
33 Altmann Christine 50 49 99
34 Mayer Monika 55 43 98
35 Königsbauer Doris 54 44 98
36 Bock Christa 58 38 96
37 Huber Anna 59 36 95
38 Thomann Tanja 50 44 94
39 Hafner Gertraud 55 38 93
40 Steiner Maria 55 38 93
41 Huber Margit 49 44 93
42 Schmidt Birgit 44 43 87
43 Liepold Carmen 41 41 82
44 Deindl Karin 42 39 81
45 Bienlein Hildegard 43 36 79
46 Dollinger Margarete 43 35 78
47 Liepold Katharina 39 38 77
48 Schmid Diane 41 29 70
49 Schmidt Eva 41 28 69
50 Sander Monika 41 26 67
51 Königsbauer Franziska 30 17 47
52 Hufnagel Agnes 0 0 0
53 Berghofer Christine 0 0 0
54 Branahl Elke 0 0 0



4. Dukes 1.628
1 Kastl Manfred 95 93 188 RWK
2 Rasch Mathias 94 93 187 RWK
3 Geitner Reinhard 91 87 178
4 Kastl Stefan 89 84 173
5 Bast Christian 88 84 172
6 Lechermann Christian 85 85 170
7 Huber Christian 84 84 168
8 Richter Sven 90 73 163
9 Richter Samuel 62 56 118
10 Richter Astrid 56 55 111

5. Reservistenkameradschaft 1.627
1 Rothbauer Wilhelm 98 95 193 RWK
2 Liefeldt Nils 89 86 175
3 Nadler Michael 89 85 174 RWK
4 Amann Dieter 88 84 172 RWK
5 Schmidt Thomas 83 81 164
6 Schmidhuber Kurtis 83 80 163
7 Hahn Dieter 80 76 156
8 Schwarzer Martin 76 76 152
9 Wessel Günter 77 74 151
10 Rawelke Andreas 65 62 127
11 Kastl Johann 62 54 116
12 Wilhelm Walter jun. 62 54 116
13 Hafner Ernst 64 41 105
14 Pawelke Christian 39 36 75

6. Kolping Kösching 1.619
1 Hackert Klaus 96 94 190 RWK
2 Baumann Andreas 96 92 188 RWK
3 Wünsch Ruth 90 89 179 RWK
4 Semmler Bernhard 84 82 166
5 Igl Judith 82 72 154
6 Knirsch Manfred 81 72 153
7 Heckl Franz 76 76 152
8 Kempa Walter 75 72 147
9 Deindl Herbert 76 69 145
10 Altmann Wolfgang 74 71 145
11 Lechner Werner 76 66 142
12 Igl Vincent 71 67 138
13 Schöberl Hans 70 62 132
14 Igl Roland 68 61 129
15 Semmler Jörg 67 62 129
16 Weber Gertraud 63 63 126
17 Altmann Georg 63 60 123
18 Hauer Konrad 67 55 122
19 Liebhard Georg 62 60 122
20 Heckl Manfred 61 61 122
21 Weber Michael 65 54 119
22 Seer Matthias 58 55 113
23 Henkenhaf Waltraud 59 49 108
24 Lechner Gertraud 58 49 107
25 Wolf Irmengard 54 47 101



26 Wimburger Reinhold 50 50 100
27 Schirmböck Stephanie 49 45 94
28 Breunig Ruth 55 36 91
29 Wolf Stefan 47 38 85
30 Liepold Karl-Heinz 57 27 84
31 Ciesla Eduard 50 34 84
32 Kempa Brigitte 43 36 79
33 Igl Konstantin 42 37 79
34 Breunig Dieter 38 34 72
35 Ampferl Anton 31 21 52

7. Sitzmann-Clan 1.614
1 Sitzmann Ludwig 91 88 179 RWK
2 Sitzmann Ralf 89 88 177
3 Press Manfred 89 84 173 RWK
4 Sitzmann Wolfgang 84 82 166
5 Sitzmann Erich 85 78 163
6 Sitzmann Marco 82 80 162
7 Huber Stefanie 82 80 162
8 Sitzmann Helmut 75 75 150
9 Sitzmann Petra 77 69 146
10 Sitzmann Naja 72 64 136
11 Sitzmann Ilona 70 63 133
12 Thiele Sebastian 55 41 96
13 Safar Diana 43 42 85
14 Börner Norman 43 42 85
15 Sitzmann Elias 43 36 79
16 Sitzmann Birgit 48 30 78

8. Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 1.541
1 Biehl Hans-Dieter 90 88 178 RWK
2 Kuessner Günther 88 85 173
3 Metzger Andreas 84 82 166
4 Hofweber Heinrich 83 80 163 RWK
5 Maier Anton 81 81 162
6 Maier Florian 79 77 156
7 Liepold Robert 80 72 152
8 Betz Werner 74 73 147
9 Förstl Sabine 65 60 125
10 Maier Hannelore 63 56 119
11 Herz Hendrik 56 55 111
12 Borowski David 53 52 105
13 Lössl Reinhard 47 47 94
14 Scheuermayer Charlotte 43 38 81
15 Lober Kristin 47 29 76



9. Stammtisch Eintracht 1.462
1 Bachschneider Thomas 87 83 170
2 Bachschneider Josef 88 78 166
3 Süßbauer Johannes 82 72 154
4 Bachschneider Dieter 73 71 144
5 Bachschneider Andreas 73 70 143
6 Bachschneider Daniel 71 71 142
7 Hartelt Alexander 71 70 141
8 Kniselies Robert 76 64 140
9 Jordan Patrick 66 66 132
10 Kniselies Philipp 65 65 130
11 Süßbauer Cindy 66 62 128
12 Süßbauer Stefan 61 55 116
13 Kniselies Tim 60 56 116
14 Kniselies Andy 58 55 113
15 Süßbauer Reinhold 63 49 112
16 Kniselies Peter 48 45 93

10. Pub - Kickers 1.460
1 Ried Ewald 97 94 191
2 Seifert Thomas 95 93 188 RWK
3 Starbatty Klaus 92 91 183 RWK
4 Seifert Johann 89 87 176 RWK
5 Artner Dominik 75 69 144
6 Seifert Manfred 75 64 139
7 Ilmberger Robert 60 58 118
8 Marshall-Strasser June 64 49 113
9 Artner Helmut 55 54 109
10 Puskas Josef 50 49 99
11 Strasser Jürgen 48 42 90

11. Löwenfanclub Kasing 1.458
1 Bortenhauser Karin 88 84 172 RWK
2 Scherübl Günther 88 83 171 RWK
3 Faber Johann 83 82 165
4 Schiegl Daniel 78 71 149
5 Baier Dominik 74 74 148
6 Uhmann Christian 73 70 143
7 Tannwitz Reinhard 73 68 141
8 Büttner Alexander 71 63 134
9 Marsollek Dieter 63 59 122
10 Platzer Pascal 57 56 113
11 Schiegl Tanja 55 53 108
12 Dichtl Thomas 54 51 105
13 Pfaller Ernst 51 51 102
14 Dichtl Lara 53 38 91
15 Platzer Heidi 41 36 77
16 Dichtl Linda 30 29 59



12. Germanica Kösching 1.453
1 Mayer Christoph 97 94 191 RWK
2 Pohl Robert 81 74 155
3 Geitner Andrea 77 77 154
4 Hegic Alen 76 73 149
5 Golpert Andrea 74 72 146
6 Geitner Sandra 76 60 136
7 Heußler Robert 71 65 136
8 Plank Michael 69 63 132
9 Zimmermann Tanja 70 60 130
10 Golpert Günter 62 62 124
11 Fehringer Sigrid 63 57 120
12 Geitner Markus 59 54 113
13 Plank Vanessa 52 41 93
14 Plank Michaela 47 40 87

13. Obst- und Gartenbauverein Kösching 1.441
1 Liepold Thomas 91 90 181
2 Hunner Josef 90 84 174 RWK
3 Mayer Ludwig 83 83 166 RWK
4 Bildl Robert 79 75 154
5 Bildl Siegfried 77 66 143
6 Danner Wolfgang 75 64 139
7 Heller Roland 73 57 130
8 Weigl Christine 60 59 119
9 Haag Erich 59 59 118
10 Weilhammer Christopher 64 53 117
11 Weigl Laura 61 53 114
12 Haag Vera 56 52 108
13 Kopp Andreas 52 49 101
14 Weilhammer Jakob 50 48 98
15 Weigl Ernst 49 48 97

14. Pub Hunters 1.430
1 Gerl Christian 84 79 163
2 Spiegel Klaus 80 77 157
3 Dunst Roland 80 73 153
4 Zinner Stephan 76 75 151
5 Gerl Harald 74 71 145
6 Feig Mario 74 67 141
7 Feig Manuela 77 63 140
8 Scheringer Eva-Maria 65 63 128
9 Bauer Thomas 64 63 127
10 Nunner Stephan 64 61 125
11 Schuh Ingrid 56 54 110
12 Feig Maximilian 44 31 75



15. TSV Kösching Radsport 1.430
1 Kastl Werner 94 94 188 RWK
2 Zschiesche Denis 85 85 170
3 Ferstl Paul 83 67 150
4 Buchner Felix 73 68 141
5 Schweiger Jochen 70 69 139
6 Buchner Patricia 71 66 137
7 Schlamp Alexander 69 64 133
8 Kastl Jonas 70 61 131
9 Pfeiff Markus 64 64 128
10 Kastl Lukas 59 54 113
11 Bünhove Jörg 57 56 113
12 Wierl Michael 62 49 111
13 Pfeiff Julian 56 53 109
14 Krammel Reinhard 52 50 102
15 Krammel Maximilian 48 45 93

16. Sparkasse Kösching 1.418
1 Osterrieder Julia 100 98 198 RWK
2 Osterrieder Johannes 100 97 197 RWK
3 Wilhelm Walter 89 85 174 RWK
4 Kettner Stefan 77 71 148
5 Wallner Johann 70 65 135
6 Toribio Claudia 64 57 121
7 Hampel Andreas 63 53 116
8 Mannweiler Viktoria 57 56 113
9 Langwieser Gerhard 56 55 111
10 Falter Lena 55 50 105
11 Musia Stefanie 45 29 74
12 Riedmayer Günter 38 25 63

17. Paragraphenreiter 1.414
1 Mund Tobias 99 99 198 RWK
2 Uslar Manuela 98 97 195 RWK
3 Gschlössl Carola 76 74 150
4 Wilhelm Marina 76 64 140
5 Raab Alfred 76 59 135
6 Eder Hermann 69 66 135
7 Hoeber Desiree 66 60 126
8 Baumer Silvia 64 56 120
9 Knöpfle Annette 60 53 113
10 Ernhofer Andrea 56 46 102
11 Kürzinger Heinrich 51 51 102
12 Wolfrum Günter 58 40 98
13 Kühner Michael 51 37 88



18. Spielmannszug 1.393
1 Roth Renate 87 84 171
2 Renghart Peter 82 82 164
3 Roth Sebastian 76 73 149
4 Welz Ludwig 74 70 144
5 Ostermeier Daniela 73 68 141
6 Licklederer Walter 69 67 136
7 Meyer Markus 69 64 133
8 Holz Michael 71 59 130
9 Meyer Maria 57 56 113
10 Roth Regina 58 54 112
11 Schuhmann Monika 56 50 106
12 Kreuzler Moritz 62 43 105
13 Heinrich Stefan 52 42 94
14 Bock Detlef 47 44 91
15 Juszczuk Karin 44 39 83
16 Holz Julia 38 36 74
17 Holz Sabine 38 31 69

19. Jungsozialisten Kösching 1.386
1 Bahl Markus 95 94 189
2 Kistler Christian 94 91 185 RWK
3 Betz Dieter 86 82 168
4 Betz Siegfried 81 78 159
5 Glossner Josef 77 73 150
6 Glossner Jakob 71 68 139
7 Betz Ursel 59 51 110
8 Eicher Jennifer 59 39 98
9 Eicher Monika 52 43 95
10 Hofweber Manfred 51 42 93
11 Schmid Stefanie 48 43 91
12 Schmid Gerda 49 40 89
13 Eicher Josef 38 33 71
14 Leidel Nicole 39 29 68
15 Betz Matthias 42 25 67

20. Reit- und Fahrverein Kösching 1.351
1 Scherzer Reinhold 82 81 163
2 Engelmann Sandra 86 75 161
3 Straßer Helmut 81 79 160 RWK
4 Krammel Carmen 77 76 153
5 Bauer Gabi 79 61 140
6 Puls-Weidendorfer Ulrike 62 61 123
7 Bast Anna-Lucia 70 51 121
8 Bast Emilia 60 54 114
9 Arndt Melanie 56 54 110
10 Krammel Albert 59 47 106
11 Bast Manuela 47 47 94
12 Engelmann Astrid 56 36 92
13 Krammel Christa 44 36 80
14 Engelmann Reinhard 0 0 0



21. Schachabteilung-TSV Kösching 1.326
1 Mayer Markus 93 93 186 RWK
2 Wer Christian 91 91 182 RWK
3 Fürst Gerhard 79 75 154
4 Götz Gerhard 81 69 150
5 Meier Kurt 72 61 133
6 Meier Martin 65 50 115
7 Schuster Alexander 57 54 111
8 Werner Andreas 56 51 107 RWK
9 Haslauer Fabian 55 41 96
10 Koch Florian 54 38 92
11 Liepold Florian 45 35 80
12 Schuster Norbert 41 35 76

22. Freiwillige Feuerwehr Kösching 1.296
1 Meier Jürgen 80 76 156
2 Fichtner Michael 75 68 143
3 Wittmann Christian 75 58 133
4 Schweller Michael 74 56 130
5 Binder Nico 64 64 128
6 Wilfling Lukas 73 51 124
7 Remmers Michael 64 60 124
8 Weigl Christine 64 59 123
9 Stoiber Johannes 64 56 120
10 Klotz Helmut 58 57 115
11 Canciani Marco 59 55 114
12 Toscani Giulia 59 55 114
13 Götz Michael 56 53 109
14 Würzburger Markus 55 51 106
15 Heckl Theresa 51 50 101
16 Metzler Jonas 55 43 98
17 Lindl Julia 56 41 97
18 Schilling Oliver 52 42 94
19 Altmann Andrea 55 33 88
20 Maier Simon 47 41 88
21 Wittmann Raimund 49 38 87
22 Altmann Susanne 48 39 87
23 Wolf Maria 47 37 84
24 Heckl Franziska 44 36 80
25 Schätz Lorenz 47 32 79
26 Danner Jakob 44 35 79
27 Hoffmann Paul 42 36 78
28 Liepold Simon 40 36 76
29 Preußner Lukas 39 37 76
30 Schmailzl Christoph 39 30 69
31 Schätz Jakob 37 29 66
32 König Dominik 46 19 65



23. 1. FCN-Fanclub 1.293
1 Stumpf Claudia 84 80 164
2 Hladky Gerhard 79 67 146
3 Obermeyer Sieglinde 72 71 143
4 Zacherl Josef 75 66 141
5 Hörmann Albert 65 63 128
6 Stumpf Dieter 63 62 125
7 Daller Robert 62 59 121
8 Wild Josef 66 49 115
9 Wettengel Wolfgang 57 56 113
10 Wirtz Karl Heinz 49 48 97
11 Kettner Erwin 41 17 58

24. Skiabteilung-TSV Kösching 1.286
1 Pögl Albert 87 85 172
2 Sedlmeier Andreas 85 75 160
3 Eichenseher Julia 72 67 139
4 Bauer Lisa 70 64 134
5 Bauer Nina 67 60 127
6 Lindner Christian 62 60 122
7 Eichenseher Monika 63 51 114
8 Roth Anita 64 43 107
9 Eichenseher Martin 56 51 107
10 Ferstl Michael 52 52 104

25. Volleyball-TSV Kösching 1.100
1 Koch Thomas 83 81 164
2 Reitmair Raimund 73 67 140
3 Brunner Tobias 63 56 119
4 Wild Yvonne 60 58 118
5 Julius Enrico 55 52 107
6 Bernecker Tim 56 46 102
7 Wild Tobias 52 49 101
8 Koller Max 49 45 94
9 Oblinger Kathrin 42 38 80
10 Hermann Anneliese 40 35 75

26. Die Liga der unendlichen Granaten 1.099
1 Schmidt Wolfgang 81 70 151
2 Rosenplänter Dean 75 73 148
3 Hornung Michael 73 70 143
4 Mayerhofer Daniel 67 45 112
5 Näpflein Markus 53 52 105
6 Straßer Lisa 60 39 99
7 Krebs Gerhard 48 43 91
8 Mayer Michael 52 33 85
9 Stephan Tobias 42 42 84
10 Haas Dominic 55 26 81
11 Bauer Katharina 40 38 78
12 Weidenhiller Thomas 34 34 68
13 Kienle Maximilian 37 25 62



27. Freiwillige Feuerwehr Kasing 1.081
1 Höring Nicolas 73 59 132
2 Haas Clemens 71 61 132
3 Girtner Alois 62 58 120
4 Haas Anna 56 52 108
5 Seitz Sebastian 59 44 103
6 Hendschke Benjamin 62 40 102
7 Rabl Hannah 54 48 102
8 Krammer Lena 64 37 101
9 Süßbauer Martin 52 43 95
10 Weber Felix 43 43 86
11 Rottenkolber Julia 47 33 80
12 Krammer Sarah 48 24 72
13 Gmeinwieser Christoph 41 31 72
14 Wasem Jasmina 36 29 65
15 Mayer Simon 27 19 46

28. Heimatverein Kösching 1.078
1 Winzinger Klemens 79 75 154 RWK
2 Meier Rudolf 73 72 145 RWK
3 Appel Christoph 58 54 112
4 Kirschner Christian 56 50 106
5 Karpstein Elfriede 60 44 104
6 Lacher Manuela 53 45 98
7 Biehler Manfred 47 47 94
8 Stiegler Lisa 47 45 92
9 Weinmann Cornelia 44 43 87
10 Reißner Stefan 46 40 86
11 Karpstein Harald 41 40 81
12 Stiegler Klaus 28 22 50
13 Reißner Karl 0 0 0

29. SV Kasing 1.044
1 Hartwig Christian 75 61 136
2 Pannwitz Leo 70 65 135
3 Geisberger Stefan 66 63 129
4 Bachschneider Benjamin 67 47 114
5 Noll Christoph 60 44 104
6 Noll Bernd 56 47 103
7 Noll Johann 50 46 96
8 Bauer Marcus 47 37 84
9 Noll Justus 38 37 75
10 Weinmann Christian 40 28 68



30. Taverneninferno 1.015
1 Dollinger Manfred 76 70 146
2 Ehrl Martina 68 57 125
3 Zierer Florian 62 50 112
4 Ilmberger Stefan 62 47 109
5 Dollinger Laura 56 50 106
6 Pfaller Christoph 69 36 105
7 Ehrl Michael 49 45 94
8 Meyer Marius 41 34 75
9 Schlederer Mona 43 29 72
10 Schmidt Matthias 47 24 71
11 Bast Bettina 37 32 69
12 Durbas Julia 55 13 68

31. Schützenjäger 987
1 Hettele Ewald 82 80 162
2 Hettele Stefan 81 81 162
3 Kammerer Mirko 69 65 134
4 Plenagl Andreas 55 52 107
5 Waldhier Matthias 56 46 102
6 Liedl Andreas 50 39 89
7 Kammerer Anne 46 28 74
8 Liedl Manuela 42 32 74
9 Schäffer Andrea 46 20 66
10 Schoberer Kristina 10 7 17

32. Judo-TSV Kösching 951
1 Ciesla Christoph 68 60 128
2 Korle David 61 48 109
3 Röth Michael 55 52 107
4 Frey Florian 60 43 103
5 Haser Anton 52 40 92
6 Schweer-BaumeisterAxel 50 39 89
7 Brückl Verena 47 42 89
8 Müller Jessica 44 41 85
9 Waha Arabel 44 31 75
10 Röth Anna Marie 42 32 74
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Mannschaftswertung - Zusammenfassung 2016



Schülerklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Bast Anna-Lucia Reit- und Fahrverein Kösching 70
2 Pfeiff Julian TSV Kösching Radsport 56
3 Noll Bernd SV Kasing 56
4 Bernecker Tim Volleyball-TSV Kösching 56
5 Rabl Hannah Freiwillige Feuerwehr Kasing 54
6 Koch Florian Schachabteilung-TSV Kösching 54
7 Krammel Maximilian TSV Kösching Radsport 48
8 Krammer Sarah Freiwillige Feuerwehr Kasing 48
9 Rottenkolber Julia Freiwillige Feuerwehr Kasing 47

10 Liepold Florian Schachabteilung-TSV Kösching 45
11 Feig Maximilian Pub Hunters 44
12 Wasem Jasmina Freiwillige Feuerwehr Kasing 36
13 Mayer Simon Freiwillige Feuerwehr Kasing 27

Schülerklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Sitzmann Ludwig Sitzmann-Clan 91
2 Ferstl Paul TSV Kösching Radsport 83
3 Kastl Jonas TSV Kösching Radsport 70
4 Kastl Lukas TSV Kösching Radsport 59
5 Sitzmann Elias Sitzmann-Clan 43

Jugendklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Krammer Lena Freiwillige Feuerwehr Kasing 64
2 Richter Samuel Dukes 62
3 Weigl Laura Obst- und Gartenbauverein Kösching 61
4 Bast Emilia Reit- und Fahrverein Kösching 60
5 Schuster Alexander Schachabteilung-TSV Kösching 57
6 Haas Anna Freiwillige Feuerwehr Kasing 56
7 Lindl Julia Freiwillige Feuerwehr Kösching 56
8 Haslauer Fabian Schachabteilung-TSV Kösching 55
9 Altmann Andrea Freiwillige Feuerwehr Kösching 55

10 Süßbauer Martin Freiwillige Feuerwehr Kasing 52
11 Maier Simon Freiwillige Feuerwehr Kösching 47
12 Weber Felix Freiwillige Feuerwehr Kasing 43
13 Hoffmann Paul Freiwillige Feuerwehr Kösching 42
14 Gmeinwieser Christoph Freiwillige Feuerwehr Kasing 41
15 Liepold Simon Freiwillige Feuerwehr Kösching 40
16 Schätz Jakob Freiwillige Feuerwehr Kösching 37

Jugendklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Seifert Thomas Pub - Kickers 95
2 Kastl Luisa Kath. Frauenbund Kösching 85

Einzelwertung Marktschiessen 2016



Juniorenklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Artner Dominik Pub - Kickers 75
2 Igl Vincent Kolping Kösching 71
3 Jordan Patrick Stammtisch Eintracht 66
4 Kniselies Philipp Stammtisch Eintracht 65
5 Süßbauer Stefan Stammtisch Eintracht 61
6 Noll Christoph SV Kasing 60
7 Toscani Giulia Freiwillige Feuerwehr Kösching 59
8 Huber Anna Kath. Frauenbund Kösching 59
9 Metzler Jonas Freiwillige Feuerwehr Kösching 55

10 Plank Vanessa Germanica Kösching 52
11 Altmann Susanne Freiwillige Feuerwehr Kösching 48
12 Schätz Lorenz Freiwillige Feuerwehr Kösching 47
13 König Dominik Freiwillige Feuerwehr Kösching 46
14 Heckl Franziska Freiwillige Feuerwehr Kösching 44
15 Danner Jakob Freiwillige Feuerwehr Kösching 44
16 Preußner Lukas Freiwillige Feuerwehr Kösching 39
17 Holz Julia Spielmannszug 38

Damenklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Engelmann Sandra Reit- und Fahrverein Kösching 86
2 Huber Stefanie Sitzmann-Clan 82
3 Bauer Gabi Reit- und Fahrverein Kösching 79
4 Geitner Andrea Germanica Kösching 77
5 Krammel Carmen Reit- und Fahrverein Kösching 77
6 Feig Manuela Pub Hunters 77
7 Geitner Sandra Germanica Kösching 76
8 Ostermeier Daniela Spielmannszug 73
9 Eichenseher Julia Skiabteilung-TSV Kösching 72

10 Sitzmann Naja Sitzmann-Clan 72
11 Bauer Lisa Skiabteilung-TSV Kösching 70
12 Zimmermann Tanja Germanica Kösching 70
13 Ehrl Martina Taverneninferno 68
14 Bauer Nina Skiabteilung-TSV Kösching 67
15 Süßbauer Cindy Stammtisch Eintracht 66
16 Schmidt Julia Kath. Frauenbund Kösching 65
17 Gloßner Maria Kath. Frauenbund Kösching 65
18 Scheringer Eva-Maria Pub Hunters 65
19 Weigl Christine Freiwillige Feuerwehr Kösching 64
20 Fehringer Sigrid Germanica Kösching 63
21 Meier Karin Kath. Frauenbund Kösching 63
22 x x Kath. Frauenbund Kösching 62
23 Weigl Christine Obst- und Gartenbauverein Kösching 60
24 Wild Yvonne Volleyball-TSV Kösching 60
25 Knöpfle Annette Paragraphenreiter 60
26 Straßer Lisa Die Liga der unendlichen Granaten 60
27 Fuchs Daniela Fuchsenbande 59
28 Eicher Jennifer Jungsozialisten Kösching 59
29 Roth Regina Spielmannszug 58
30 Haag Vera Obst- und Gartenbauverein Kösching 56
31 Dollinger Laura Taverneninferno 56
32 Schuhmann Monika Spielmannszug 56
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Damenklasse
33 Reichert Silvia Kath. Frauenbund Kösching 56
34 Breunig Ruth Kolping Kösching 55
35 Durbas Julia Taverneninferno 55
36 Heckl Theresa Freiwillige Feuerwehr Kösching 51
37 Thomann Tanja Kath. Frauenbund Kösching 50
38 Huber Margit Kath. Frauenbund Kösching 49
39 Schmid Stefanie Jungsozialisten Kösching 48
40 Sitzmann Birgit Sitzmann-Clan 48
41 Bast Manuela Reit- und Fahrverein Kösching 47
42 Stiegler Lisa Heimatverein Kösching 47
43 Plank Michaela Germanica Kösching 47
44 Wolf Maria Freiwillige Feuerwehr Kösching 47
45 Lober Kristin Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 47
46 Weinmann Cornelia Heimatverein Kösching 44
47 Safar Diana Sitzmann-Clan 43
48 Schlederer Mona Taverneninferno 43
49 Röth Anna Marie Judo-TSV Kösching 42
50 Schmid Diane Kath. Frauenbund Kösching 41
51 Bauer Katharina Die Liga der unendlichen Granaten 40
52 Liepold Katharina Kath. Frauenbund Kösching 39
53 Bast Bettina Taverneninferno 37
54 Königsbauer Franziska Kath. Frauenbund Kösching 30

Damenklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Uslar Manuela Paragraphenreiter 98
2 Kastl Tanja Kath. Frauenbund Kösching 96
3 Frank Karola Kath. Frauenbund Kösching 93
4 Baumer Barbara Fuchsenbande 85
5 Fuchs Gloria Fuchsenbande 81
6 Wilhelm Marina Paragraphenreiter 76
7 Kastl Karin Kath. Frauenbund Kösching 66
8 Mayer Monika Fuchsenbande 53

Schützenklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Richter Sven Dukes 90
2 Kastl Stefan Dukes 89
3 Bast Christian Dukes 88
4 Fuchs Paul jun. Fuchsenbande 86
5 Huber Christian Dukes 84
6 Gerl Christian Pub Hunters 84
7 Koch Thomas Volleyball-TSV Kösching 83
8 Sitzmann Marco Sitzmann-Clan 82
9 Hettele Stefan Schützenjäger 81

10 Schmidt Wolfgang Die Liga der unendlichen Granaten 81
11 Spiegel Klaus Pub Hunters 80
12 Lacher Richard Fuchsenbande 80
13 Meier Jürgen Freiwillige Feuerwehr Kösching 80
14 Bildl Robert Obst- und Gartenbauverein Kösching 79
15 Zinner Stephan Pub Hunters 76
16 Rosenplänter Dean Die Liga der unendlichen Granaten 75
17 Hartwig Christian SV Kasing 75
18 Wittmann Christian Freiwillige Feuerwehr Kösching 75
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Schützenklasse
19 Gerl Harald Pub Hunters 74
20 Feig Mario Pub Hunters 74
21 Schweller Michael Freiwillige Feuerwehr Kösching 74
22 Uhmann Christian Löwenfanclub Kasing 73
23 Höring Nicolas Freiwillige Feuerwehr Kasing 73
24 Bachschneider Daniel Stammtisch Eintracht 71
25 Heußler Robert Germanica Kösching 71
26 Schweiger Jochen TSV Kösching Radsport 70
27 Schlamp Alexander TSV Kösching Radsport 69
28 Pfaller Christoph Taverneninferno 69
29 Ciesla Christoph Judo-TSV Kösching 68
30 Bachschneider Benjamin SV Kasing 67
31 Mayerhofer Daniel Die Liga der unendlichen Granaten 67
32 Binder Nico Freiwillige Feuerwehr Kösching 64
33 Bauer Thomas Pub Hunters 64
34 Münch Matthias Fuchsenbande 64
35 Nunner Stephan Pub Hunters 64
36 Remmers Michael Freiwillige Feuerwehr Kösching 64
37 Stoiber Johannes Freiwillige Feuerwehr Kösching 64
38 Weilhammer Christopher Obst- und Gartenbauverein Kösching 64
39 Lindner Christian Skiabteilung-TSV Kösching 62
40 Liebhard Georg Kolping Kösching 62
41 Daller Robert 1. FCN-Fanclub 62
42 Zierer Florian Taverneninferno 62
43 Wierl Michael TSV Kösching Radsport 62
44 Ilmberger Stefan Taverneninferno 62
45 Hendschke Benjamin Freiwillige Feuerwehr Kasing 62
46 Heckl Manfred Kolping Kösching 61
47 Frey Florian Judo-TSV Kösching 60
48 Haag Erich Obst- und Gartenbauverein Kösching 59
49 Canciani Marco Freiwillige Feuerwehr Kösching 59
50 Geitner Markus Germanica Kösching 59
51 Seitz Sebastian Freiwillige Feuerwehr Kasing 59
52 Appel Christoph Heimatverein Kösching 58
53 Herz Hendrik Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 56
54 Götz Michael Freiwillige Feuerwehr Kösching 56
55 Röth Michael Judo-TSV Kösching 55
56 Würzburger Markus Freiwillige Feuerwehr Kösching 55
57 Haas Dominic Die Liga der unendlichen Granaten 55
58 Borowski David Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 53
59 Näpflein Markus Die Liga der unendlichen Granaten 53
60 Ferstl Michael Skiabteilung-TSV Kösching 52
61 Wild Tobias Volleyball-TSV Kösching 52
62 Schilling Oliver Freiwillige Feuerwehr Kösching 52
63 Noll Johann SV Kasing 50
64 Ehrl Michael Taverneninferno 49
65 Wittmann Raimund Freiwillige Feuerwehr Kösching 49
66 Krebs Gerhard Die Liga der unendlichen Granaten 48
67 Schmidt Matthias Taverneninferno 47
68 Reißner Stefan Heimatverein Kösching 46
69 Stephan Tobias Die Liga der unendlichen Granaten 42
70 Igl Konstantin Kolping Kösching 42
71 Betz Matthias Jungsozialisten Kösching 42
72 Weinmann Christian SV Kasing 40
73 Fuchs Christian Fuchsenbande 40
74 Schmailzl Christoph Freiwillige Feuerwehr Kösching 39
75 Noll Justus SV Kasing 38
76 Breunig Dieter Kolping Kösching 38
77 Weidenhiller Thomas Die Liga der unendlichen Granaten 34
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Schützenklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Mund Tobias Paragraphenreiter 99
2 Fuchs Josef Fuchsenbande 99
3 Mayer Christoph Germanica Kösching 97
4 Baumann Andreas Kolping Kösching 96
5 Kastl Manfred Dukes 95
6 Kastl Werner TSV Kösching Radsport 94
7 Rasch Mathias Dukes 94
8 Mayer Markus Schachabteilung-TSV Kösching 93
9 Liepold Thomas Obst- und Gartenbauverein Kösching 91

10 Sitzmann Ralf Sitzmann-Clan 89
11 Nadler Michael Reservistenkameradschaft 89
12 Schweller Daniel Schweller & Friends 87
13 Zschiesche Denis TSV Kösching Radsport 85
14 Lechermann Christian Dukes 85
15 Roth Sebastian Spielmannszug 76
16 Dollinger Manfred Taverneninferno 76
17 Wilfling Lukas Freiwillige Feuerwehr Kösching 73
18 Glossner Jakob Jungsozialisten Kösching 71
19 Marsollek Dieter Löwenfanclub Kasing 63
20 Mayer Michael Die Liga der unendlichen Granaten 52

Altersklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Bachschneider Josef Stammtisch Eintracht 88
2 Schlecht Karin Kath. Frauenbund Kösching 87
3 Stumpf Claudia 1. FCN-Fanclub 84
4 Schmidt Thomas Reservistenkameradschaft 83
5 Süßbauer Johannes Stammtisch Eintracht 82
6 Igl Judith Kolping Kösching 82
7 Götz Gerhard Schachabteilung-TSV Kösching 81
8 Dunst Roland Pub Hunters 80
9 Glossner Josef Jungsozialisten Kösching 77

10 Gradl Christina Kath. Frauenbund Kösching 76
11 Lechner Werner Kolping Kösching 76
12 Kniselies Robert Stammtisch Eintracht 76
13 Raab Alfred Paragraphenreiter 76
14 Sitzmann Helmut Sitzmann-Clan 75
15 Kempa Walter Kolping Kösching 75
16 Fichtner Michael Freiwillige Feuerwehr Kösching 75
17 Danner Wolfgang Obst- und Gartenbauverein Kösching 75
18 Welz Ludwig Spielmannszug 74
19 Bachschneider Dieter Stammtisch Eintracht 73
20 Tannwitz Reinhard Löwenfanclub Kasing 73
21 Heller Roland Obst- und Gartenbauverein Kösching 73
22 Rüter Stephanie Kath. Frauenbund Kösching 72
23 Haas Clemens Freiwillige Feuerwehr Kasing 71
24 Holz Michael Spielmannszug 71
25 Schöberl Hans Kolping Kösching 70
26 Heckl Wolfgang Schweller & Friends 68
27 Igl Roland Kolping Kösching 68
28 Mößmer Dagmar Kath. Frauenbund Kösching 67
29 Hauer Konrad Kolping Kösching 67
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Altersklasse
30 Hoeber Desiree Paragraphenreiter 66
31 Förstl Sabine Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 65
32 Weber Michael Kolping Kösching 65
33 Pfeiff Markus TSV Kösching Radsport 64
34 Baumer Silvia Paragraphenreiter 64
35 Roth Anita Skiabteilung-TSV Kösching 64
36 Weber Gertraud Kolping Kösching 63
37 Altmann Georg Kolping Kösching 63
38 Eichenseher Monika Skiabteilung-TSV Kösching 63
39 Heckl Sonja Schweller & Friends 58
40 Klotz Helmut Freiwillige Feuerwehr Kösching 58
41 Seer Matthias Kolping Kösching 58
42 Lechner Gertraud Kolping Kösching 58
43 Wolfrum Günter Paragraphenreiter 58
44 Wettengel Wolfgang 1. FCN-Fanclub 57
45 Bünhove Jörg TSV Kösching Radsport 57
46 Amann Christine Kath. Frauenbund Kösching 57
47 Richter Astrid Dukes 56
48 Schuh Ingrid Pub Hunters 56
49 Eichenseher Martin Skiabteilung-TSV Kösching 56
50 Ernhofer Andrea Paragraphenreiter 56
51 Artner Helmut Pub - Kickers 55
52 Wolf Irmengard Kolping Kösching 54
53 Krammel Reinhard TSV Kösching Radsport 52
54 Kopp Andreas Obst- und Gartenbauverein Kösching 52
55 Haser Anton Judo-TSV Kösching 52
56 Wimburger Reinhold Kolping Kösching 50
57 Altmann Christine Kath. Frauenbund Kösching 50
58 Weigl Ernst Obst- und Gartenbauverein Kösching 49
59 Schirmböck Stephanie Kolping Kösching 49
60 Strasser Jürgen Pub - Kickers 48
61 Wolf Stefan Kolping Kösching 47
62 Schmidt Birgit Kath. Frauenbund Kösching 44
63 Juszczuk Karin Spielmannszug 44
64 Kempa Brigitte Kolping Kösching 43
65 Karpstein Harald Heimatverein Kösching 41
66 Schuster Norbert Schachabteilung-TSV Kösching 41
67 Leidel Nicole Jungsozialisten Kösching 39
68 Holz Sabine Spielmannszug 38
69 Stiegler Klaus Heimatverein Kösching 28
70 Berghofer Christine Kath. Frauenbund Kösching 0

Altersklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Schweller Thomas Schweller & Friends 92
2 Liefeldt Nils Reservistenkameradschaft 89
3 Peter Gisela Kath. Frauenbund Kösching 87
4 Betz Dieter Jungsozialisten Kösching 86
5 Semmler Bernhard Kolping Kösching 84
6 Straßer Helmut Reit- und Fahrverein Kösching 81
7 Knirsch Manfred Kolping Kösching 81
8 Semmler Jörg Kolping Kösching 67
9 Wilhelm Walter jun. Reservistenkameradschaft 62

10 Schweller Stefanie Schweller & Friends 56
11 Schels Annemarie Schweller & Friends 53
12 Schels Sigrid Schweller & Friends 44
13 Günter Klaus Schweller & Friends 42
14 Schels Reinhard Schweller & Friends 38
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Seniorenklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Kuessner Günther Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 88
2 Pögl Albert Skiabteilung-TSV Kösching 87
3 Lacher Richard Fuchsenbande 86
4 Auer Walburga Kath. Frauenbund Kösching 85
5 Sitzmann Erich Sitzmann-Clan 85
6 Stark Maria Kath. Frauenbund Kösching 84
7 Faber Johann Löwenfanclub Kasing 83
8 Geitner Maria Kath. Frauenbund Kösching 83
9 Scherzer Reinhold Reit- und Fahrverein Kösching 82

10 Hettele Ewald Schützenjäger 82
11 Maier Anton Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 81
12 Lacher Maria Fuchsenbande 81
13 Liepold Robert Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 80
14 Hladky Gerhard 1. FCN-Fanclub 79
15 Fuchs Anne-Marie Fuchsenbande 78
16 Sitzmann Petra Sitzmann-Clan 77
17 Schwarzer Martin Reservistenkameradschaft 76
18 Heckl Franz Kolping Kösching 76
19 Fuchs Paul sen. Fuchsenbande 76
20 Moßner Karin Kath. Frauenbund Kösching 76
21 Deindl Herbert Kolping Kösching 76
22 Gerl Josefine Kath. Frauenbund Kösching 76
23 Zacherl Josef 1. FCN-Fanclub 75
24 Seifert Manfred Pub - Kickers 75
25 Betz Werner Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 74
26 Obermeyer Sieglinde 1. FCN-Fanclub 72
27 Pannwitz Leo SV Kasing 70
28 Sitzmann Ilona Sitzmann-Clan 70
29 Wild Josef 1. FCN-Fanclub 66
30 Hörmann Albert 1. FCN-Fanclub 65
31 Marshall-Strasser June Pub - Kickers 64
32 Hafner Ernst Reservistenkameradschaft 64
33 Stumpf Dieter 1. FCN-Fanclub 63
34 Maier Hannelore Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 63
35 Süßbauer Reinhold Stammtisch Eintracht 63
36 Girtner Alois Freiwillige Feuerwehr Kasing 62
37 Ilmberger Robert Pub - Kickers 60
38 Lindermayer Antonia Kath. Frauenbund Kösching 60
39 Karpstein Elfriede Heimatverein Kösching 60
40 Bast Dorothea Kath. Frauenbund Kösching 59
41 Betz Ursel Jungsozialisten Kösching 59
42 Krammel Albert Reit- und Fahrverein Kösching 59
43 Pawelke Sieglinde Kath. Frauenbund Kösching 58
44 Hafner Edith Kath. Frauenbund Kösching 58
45 Bock Christa Kath. Frauenbund Kösching 58
46 Weigelt Ursula Kath. Frauenbund Kösching 57
47 Liepold Karl-Heinz Kolping Kösching 57
48 Licklederer Marianne Kath. Frauenbund Kösching 56
49 Engelmann Astrid Reit- und Fahrverein Kösching 56
50 Christ Christine Kath. Frauenbund Kösching 55
51 Hafner Gertraud Kath. Frauenbund Kösching 55
52 Steiner Maria Kath. Frauenbund Kösching 55
53 Königsbauer Doris Kath. Frauenbund Kösching 54
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Seniorenklasse
54 Betz Marianne Kath. Frauenbund Kösching 53
55 Eicher Monika Jungsozialisten Kösching 52
56 Pfaller Ernst Löwenfanclub Kasing 51
57 Kürzinger Heinrich Paragraphenreiter 51
58 Hofweber Manfred Jungsozialisten Kösching 51
59 Puskas Josef Pub - Kickers 50
60 Weilhammer Jakob Obst- und Gartenbauverein Kösching 50
61 Ciesla Eduard Kolping Kösching 50
62 Wirtz Karl Heinz 1. FCN-Fanclub 49
63 Biehler Manfred Heimatverein Kösching 47
64 Lössl Reinhard Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 47
65 Krammel Christa Reit- und Fahrverein Kösching 44
66 Bienlein Hildegard Kath. Frauenbund Kösching 43
67 Dollinger Margarete Kath. Frauenbund Kösching 43
68 Deindl Karin Kath. Frauenbund Kösching 42
69 Liepold Carmen Kath. Frauenbund Kösching 41
70 Sander Monika Kath. Frauenbund Kösching 41
71 Kettner Erwin 1. FCN-Fanclub 41
72 Eicher Josef Jungsozialisten Kösching 38
73 Ampferl Anton Kolping Kösching 31
74 Dörfler Johanna Fuchsenbande 27
75 Reißner Karl Heimatverein Kösching 0
76 Hufnagel Agnes Kath. Frauenbund Kösching 0
77 Branahl Elke Kath. Frauenbund Kösching 0

Seniorenklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Rothbauer Wilhelm Reservistenkameradschaft 98
2 Ried Ewald Pub - Kickers 97
3 Rasch Harald Schweller & Friends 90
4 Biehl Hans-Dieter Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 90
5 Hunner Josef Obst- und Gartenbauverein Kösching 90
6 Seifert Johann Pub - Kickers 89
7 Wilhelm Walter Sparkasse Kösching 89
8 Press Manfred Sitzmann-Clan 89
9 Amann Dieter Reservistenkameradschaft 88

10 Meier Johann Schweller & Friends 87
11 Roth Renate Spielmannszug 87
12 Lenz Gustav Schweller & Friends 87
13 Ried Helga Kath. Frauenbund Kösching 85
14 Meier Rosemarie Kath. Frauenbund Kösching 85
15 Sitzmann Wolfgang Sitzmann-Clan 84
16 Mayer Ludwig Obst- und Gartenbauverein Kösching 83
17 Hofweber Heinrich Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 83
18 Baumann Lucia Schweller & Friends 81
19 Betz Siegfried Jungsozialisten Kösching 81
20 Winzinger Klemens Heimatverein Kösching 79
21 Wessel Günter Reservistenkameradschaft 77
22 Bildl Siegfried Obst- und Gartenbauverein Kösching 77
23 Schels Raimund Schweller & Friends 74
24 Meier Rudolf Heimatverein Kösching 73
25 Schweller Franz Schweller & Friends 73
26 Deindl Annemarie Kath. Frauenbund Kösching 67
27 Kastl Else Kath. Frauenbund Kösching 64
28 Kastl Johann Reservistenkameradschaft 62
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Seniorenklasse
29 Mayer Monika Kath. Frauenbund Kösching 55
30 Günter Petra Schweller & Friends 52
31 Schmid Gerda Jungsozialisten Kösching 49
32 Hermann Anneliese Volleyball-TSV Kösching 40
33 Pawelke Christian Reservistenkameradschaft 39
34 Hoffmann Rainer Schweller & Friends 31
35 Feig-Hoffmann Brigitte Schweller & Friends 25
36 Symannek Siegfried Schweller & Friends 0
37 Rasch Mathilde Schweller & Friends 0
38 Engelmann Reinhard Reit- und Fahrverein Kösching 0

Auswärtige Teilnehmer
kein Mitglied im Schützenverein

1 Geitner Reinhard Dukes 91
2 Rieger Johann Schweller & Friends 89
3 Bachschneider Thomas Stammtisch Eintracht 87
4 Metzger Andreas Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 84
5 Schmidhuber Kurtis Reservistenkameradschaft 83
6 Russer Andreas Schweller & Friends 81
7 Hahn Dieter Reservistenkameradschaft 80
8 Maier Florian Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 79
9 Fürst Gerhard Schachabteilung-TSV Kösching 79

10 Schiegl Daniel Löwenfanclub Kasing 78
11 Kettner Stefan Sparkasse Kösching 77
12 Rieger Monika Schweller & Friends 76
13 Baier Dominik Löwenfanclub Kasing 74
14 Altmann Wolfgang Kolping Kösching 74
15 Hornung Michael Die Liga der unendlichen Granaten 73
16 Bachschneider Andreas Stammtisch Eintracht 73
17 Buchner Felix TSV Kösching Radsport 73
18 Reitmair Raimund Volleyball-TSV Kösching 73
19 Meier Kurt Schachabteilung-TSV Kösching 72
20 Hartelt Alexander Stammtisch Eintracht 71
21 Buchner Patricia TSV Kösching Radsport 71
22 Büttner Alexander Löwenfanclub Kasing 71
23 Wallner Johann Sparkasse Kösching 70
24 Eder Hermann Paragraphenreiter 69
25 Kammerer Mirko Schützenjäger 69
26 Meyer Markus Spielmannszug 69
27 Plank Michael Germanica Kösching 69
28 Geisberger Stefan SV Kasing 66
29 Meier Martin Schachabteilung-TSV Kösching 65
30 Toribio Claudia Sparkasse Kösching 64
31 Brunner Tobias Volleyball-TSV Kösching 63
32 Hampel Andreas Sparkasse Kösching 63
33 Puls-Weidendorfer Ulrike Reit- und Fahrverein Kösching 62
34 Kreuzler Moritz Spielmannszug 62
35 Deindl Markus Fuchsenbande 61
36 Korle David Judo-TSV Kösching 61
37 Kniselies Tim Stammtisch Eintracht 60
38 Henkenhaf Waltraud Kolping Kösching 59
39 Kniselies Andy Stammtisch Eintracht 58
40 Meyer Maria Spielmannszug 57
41 Mannweiler Viktoria Sparkasse Kösching 57
42 Platzer Pascal Löwenfanclub Kasing 57
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Auswärtige Teilnehmer
43 Langwieser Gerhard Sparkasse Kösching 56
44 Arndt Melanie Reit- und Fahrverein Kösching 56
45 Kirschner Christian Heimatverein Kösching 56
46 Waldhier Matthias Schützenjäger 56
47 Schiegl Tanja Löwenfanclub Kasing 55
48 Julius Enrico Volleyball-TSV Kösching 55
49 Plenagl Andreas Schützenjäger 55
50 Falter Lena Sparkasse Kösching 55
51 Westner Maximilian Fuchsenbande 55
52 Thiele Sebastian Sitzmann-Clan 55
53 Lacher Manuela Heimatverein Kösching 53
54 Heinrich Stefan Spielmannszug 52
55 Liedl Andreas Schützenjäger 50
56 Schweer-BaumeisterAxel Judo-TSV Kösching 50
57 Koller Max Volleyball-TSV Kösching 49
58 Kniselies Peter Stammtisch Eintracht 48
59 Bock Detlef Spielmannszug 47
60 Brückl Verena Judo-TSV Kösching 47
61 Westner Monika Fuchsenbande 47
62 Bauer Marcus SV Kasing 47
63 Kammerer Anne Schützenjäger 46
64 Schäffer Andrea Schützenjäger 46
65 Musia Stefanie Sparkasse Kösching 45
66 Müller Jessica Judo-TSV Kösching 44
67 Waha Arabel Judo-TSV Kösching 44
68 Börner Norman Sitzmann-Clan 43
69 Scheuermayer Charlotte Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 43
70 Oblinger Kathrin Volleyball-TSV Kösching 42
71 Liedl Manuela Schützenjäger 42
72 Platzer Heidi Löwenfanclub Kasing 41
73 Meyer Marius Taverneninferno 41
74 Schmidt Eva Kath. Frauenbund Kösching 41
75 Riedmayer Günter Sparkasse Kösching 38
76 Kienle Maximilian Die Liga der unendlichen Granaten 37
77 Schoberer Kristina Schützenjäger 10

Auswärtige Teilnehmer
Mitglied in einem Schützenverein

1 Osterrieder Julia Sparkasse Kösching 100
2 Osterrieder Johannes Sparkasse Kösching 100
3 Wettengel Markus Fuchsenbande 98
4 Schweller Claudia Schweller & Friends 97
5 Hackert Klaus Kolping Kösching 96
6 Bahl Markus Jungsozialisten Kösching 95
7 Wünsch Siegbert Fuchsenbande 95
8 Kistler Christian Jungsozialisten Kösching 94
9 Starbatty Klaus Pub - Kickers 92

10 Wer Christian Schachabteilung-TSV Kösching 91
11 Russer Melanie Schweller & Friends 91
12 Schweller Helmut Schweller & Friends 91
13 Wünsch Ruth Kolping Kösching 90
14 Bortenhauser Karin Löwenfanclub Kasing 88
15 Scherübl Günther Löwenfanclub Kasing 88
16 Sedlmeier Andreas Skiabteilung-TSV Kösching 85
17 Renghart Peter Spielmannszug 82
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Auswärtige Teilnehmer
18 Pohl Robert Germanica Kösching 81
19 Gschlössl Carola Paragraphenreiter 76
20 Hegic Alen Germanica Kösching 76
21 Golpert Andrea Germanica Kösching 74
22 Licklederer Walter Spielmannszug 69
23 Rawelke Andreas Reservistenkameradschaft 65
24 Golpert Günter Germanica Kösching 62
25 Werner Andreas Schachabteilung-TSV Kösching 56
26 Dichtl Thomas Löwenfanclub Kasing 54
27 Dichtl Lara Löwenfanclub Kasing 53
28 Kühner Michael Paragraphenreiter 51
29 Dichtl Linda Löwenfanclub Kasing 30
30 Schweller Christa Schweller & Friends 0
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Teilnehmer Ringe Punkte

1. Kath. Frauenbund Kösching 54 1.689 91.206

2. Kolping Kösching 35 1.619 56.665

3. Schweller & Friends 27 1.755 47.385

4. Freiwillige Feuerwehr Kösching 32 1.296 41.472

5. Fuchsenbande 19 1.699 32.281

6. Sitzmann-Clan 16 1.614 25.824

7. Spielmannszug 17 1.393 23.681

8. Stammtisch Eintracht 16 1.462 23.392

9. Löwenfanclub Kasing 16 1.458 23.328

10. Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 15 1.541 23.115

11. Reservistenkameradschaft 14 1.627 22.778

12. Obst- und Gartenbauverein Kösching 15 1.441 21.615

13. TSV Kösching Radsport 15 1.430 21.450

14. Jungsozialisten Kösching 15 1.386 20.790

15. Germanica Kösching 14 1.453 20.342

16. Reit- und Fahrverein Kösching 14 1.351 18.914

17. Paragraphenreiter 13 1.414 18.382

18. Pub Hunters 12 1.430 17.160

19. Sparkasse Kösching 12 1.418 17.016

20. Dukes 10 1.628 16.280

21. Freiwillige Feuerwehr Kasing 15 1.081 16.215

22. Pub - Kickers 11 1.460 16.060

23. Schachabteilung-TSV Kösching 12 1.326 15.912

24. Die Liga der unendlichen Granaten 13 1.099 14.287

25. 1. FCN-Fanclub 11 1.293 14.223

26. Heimatverein Kösching 13 1.078 14.014

27. Skiabteilung-TSV Kösching 10 1.286 12.860

28. Taverneninferno 12 1.015 12.180

29. Volleyball-TSV Kösching 10 1.100 11.000

30. SV Kasing 10 1.044 10.440

31. Schützenjäger 10 987 9.870

32. Judo-TSV Kösching 10 951 9.510

Wanderpokal - Marktschiessen 2016



1. Kath. Frauenbund Kösching 54

3. Kolping Kösching 35

2. Freiwillige Feuerwehr Kösching 32

4. Schweller & Friends 27

5. Fuchsenbande 19

6. Spielmannszug 17

7. Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 15

Freiwillige Feuerwehr Kasing 15

Obst- und Gartenbauverein Kösching 15

TSV Kösching Radsport 15

11. Sitzmann-Clan 16

Löwenfanclub Kasing 16

Stammtisch Eintracht 16

14. Jungsozialisten Kösching 15

15. Germanica Kösching 14

Reit- und Fahrverein Kösching 14

Reservistenkameradschaft 14

18. Paragraphenreiter 13

Heimatverein 13

Die Liga der unendlichen Granaten 13

21. Sparkasse Kösching 12

Pub Hunters 12

Taverneninferno 12

Schachabteilung-TSV Kösching 12

25. 1. FCN-Fanclub 11

Pup - Kickers 11

27. Skiabteilung-TSV Kösching 10

Dukes 10

TSV Kösching Judo 10

SV Kasing 10

Volleyball-TSV Kösching 10

Schützenjäger 10

                                              Gesamt: 518

Alle Ergebnisse auch im Internet unter www.tell-koesching.de

Meistbeteiligung - Marktschiessen 2016





33. Köschinger Marktmeisterschaft 2016 

       
 
Eröffnungsschießen 2016     
 
Zur Eröffnung der 33. Marktmeisterschaft mit Marktkönigschießen waren Bürgermeisterin 

Andrea Ernhofer und  3. Bürgermeister Manfred Hofweber  zusammen mit  zahlreichen 

Gemeinderäten und einer Abordnung der Feuerschützen  ins Schützenheim der Tellschützen 

gekommen.  Erster Schützenmeister Werner Kastl bedankte sich bei Andrea Ernhofer für die 

Übernahme der Schirmherrschaft und für die von der Marktgemeinde gestifteten Scheiben. 

Die Motive wurden von Franz Bauer gemalt. Die Bürgermeisterin würdigte den großen 

Einsatz der Köschinger Schützenvereine beim alljährlichen Marktschießen. Beim 

anschließenden Punkteschießen belegten Stephan Nunner, Andrea Ernhofer und Ralf 

Sitzmann die besten Plätze unter den  15 Teilnehmern.   

 
 

Platz Schütze 

 

1. Nunner Stefan 

2.  Sitzmann Ralf                           

3. Ernhofer Andrea 

4. Semmler Jörg 

5. Pannwitz Leo 

6. Betz Dieter 

7. Scheringer Eva-Maria 

8. Seer Matthias 

9. Seifert Johann 

10. Wild Josef 

11. Liebhard Georg 

12. Starbatty Klaus 

13. Rothbauer Willy 

14. Schilling Anja 

15. Hofweber Manfred 

 



Marktkönig und Marktschützenkönig 2016 
 

 
 

1. Sportleiter Josef Fuchs und 2. Sportleiter Siegbert Wünsch von Tell Kösching, 
Christine Altmann und Karin Schlecht mit dem gewonnenen Wanderpokal für den 

Frauenbund Kösching, Thomas Schweller für 1. Mannschaftssieger „Schweller & Friends“, 
Marktschützenkönig Werner Kastl, Schirmherrin und 1. Bürgermeisterin Andrea Ernhofer, 

Marktkönig Manfred Seifert. 
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